PORTARIA N° 354/2021
DATA: 09 DE AGOSTO DE

2021.

SÚMULA: Conceder licença es-
pecial a título de prêmio para a
servidora Rose Mundel.

O PREFEITO MUNICIPAL DE

A Comissão de Licitação através
do Departamento de Licitações
resolve corrigir a Ata de ses-
são pública do credenciamento
13/2021, publicada no dia 06 de
agosto de 2021, na Edição nº
2288 do Diário Oficial, quanto a
seguinte situação:

Onde se lê: (...) Sr.ª Adélia Ma-
ciel de Oliveira (...)

Leia-se: (...) Sr.ª Lilian Maciel de
Oliveira (...)

Permanecem inalteradas todas
as demais condições constantes
na publicação originária.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Presidente CPL

EXTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 191/2021

PROCESSO N° 131/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

053/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: FENIX INFOR-
MÁTICA E TELEFONIA LTDA

CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

A servidora, ROSE MUNDEL
(matr. nº 1210), portadora da
CTPS nº 4358966/0010-PR e
RG nº 8.967.088-8/PR, admi-
tida em 16/03/2011, em con-
formidade com a Lei Comple-
mentar n° 001/2006, art. 94,
seção VIII, Licença Especial à
Título de Prêmio, período aqui-
sitivo 2016/2021, no período de
09/08/2021 à 06/11/2021.

Registre-s e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 09 de
agosto de 2021.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

ERRATA

ATA DE CREDENCIAMENTO
13/2021

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

        EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2289 ANO 9 | CRUZ MACHADO (PR) | SEGUNDA-FEIRA | 09 DE AGOSTO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................

Extratos....................................................

Relatórios.................................................

Diversos...................................................
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Matheus Mazur

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o registro de preços
para aquisição de material de
expediente destinados ao uso
da Secretaria de Administração,
Agricultura e Esportes desta
municipalidade, em seus itens
conforme especificações cons-
tantes do Anexo I deste edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 05 de
agosto de 2021 a 05 de agosto
de 2022
VALOR DE CONTRATO: R$
4.533,00 (quatro mil e quinhen-
tos trinta três reais)
APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

FENIX INFORMÁTICA E
 TELEFONIA LTDA

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 192/2021

PROCESSO N° 131/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

053/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: LUIS KA-
MINSKI – ME

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o registro de preços
para aquisição de material de
expediente destinados ao uso
da Secretaria de Administração,
Agricultura e Esportes desta
municipalidade, em seus itens
conforme especificações cons-
tantes do Anexo I deste edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 05 de
agosto de 2021 a 05 de agosto
de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
12.293,16 (doze mil duzentos
noventa três reais e dezesseis
centavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

LUIS KAMINSKI – ME
CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 193/2021

PROCESSO N° 131/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

053/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: J C VIDAL &
CIA LTDA
OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o registro de preços
para aquisição de material de
expediente destinados ao uso
da Secretaria de Administração,
Agricultura e Esportes desta
municipalidade, em seus itens
conforme especificações cons-
tantes do Anexo I deste edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 05 de
agosto de 2021 a 05 de agosto
de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
3.505,65 (três mil quinhentos
cinco reais e sessenta centavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-

Edição N° 2289  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 09 de Agosto de 2021

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

J C VIDAL & CIA LTDA
CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 194/2021

PROCESSO N° 131/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

053/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: DAGEAL – CO-
MÉRCIO DE MATERIAL DE ES-
CRITORIO LTDA

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o registro de preços
para aquisição de material de
expediente destinados ao uso
da Secretaria de Administração,
Agricultura e Esportes desta
municipalidade, em seus itens
conforme especificações cons-
tantes do Anexo I deste edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 05 de
agosto de 2021 a 05 de agosto
de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
14.443,06 (quatorze mil quatro-
centos quarenta três reais e seis
centavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 2289  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 09 de Agosto de 2021

CONTRATANTE

DAGEAL – COMÉRCIO DE
MATERIAL DE ESCRITORIO

LTDA
CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 195/2021

PROCESSO N° 131/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

053/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: PROTEC LI-
VRARIA E PAPELARIA SABER
LTDA

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o registro de preços
para aquisição de material de
expediente destinados ao uso
da Secretaria de Administração,
Agricultura e Esportes desta
municipalidade, em seus itens
conforme especificações cons-
tantes do Anexo I deste edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 05 de
agosto de 2021 a 05 de agosto
de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
17.206,80 (dezessete mil du-
zentos seis reais e oitenta cen-
tavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

PROTEC LIVRARIA E PAPE-
LARIA SABER LTDA

CONTRATADA

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 2289  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 09 de Agosto de 2021

DIVERSOS

09/08/2021 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Estanislau Karas 489 05/08/2021 05/08/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Van BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 05/08/2021 05/08/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro AZR-8099 Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 05/08/2021 05/08/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Ambulância AZO-1248 Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 05/08/2021 05/08/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Van BCM-1422 Transporte de Pacientes

Daniel Rodrigues de Lara 1450 05/08/2021 05/08/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro AYI-3983 Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 06/08/2021 06/08/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Spin  BBF - 6106 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 06/08/2021 06/08/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Van BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 06/08/2021 06/08/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro AYI-3983 Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 05/08/2021 05/08/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Ônibus BCS-3D60 Transporte de Pacientes

Valmir Vimmer 589 06/08/2021 06/08/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Siena Adm BDG-6C38 Viagem a serviço da municipalidade

Miguel Ivo Seledes 594 05/08/2021 05/08/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Logan BER 7D15 Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 06/08/2021 06/08/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Spin BAH-2839 Viagem a serviço da secretaria de saude

Jose Maria Ribeiro 1446 06/08/2021 06/08/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Ambulância AYJ-7098 Transporte de Pacientes

Daniel Rodrigues de Lara 1450 06/08/2021 06/08/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Van BCM-1422 Transporte de Pacientes